СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  27 октября 2017года    №  25

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Скопкортненского сельского поселения
от 10.11.2016 года №33 «О  расходах  на  мероприятия общепоселенческого  характера в  Скопкортненском
 сельском  поселении»

       В  соответствии  с  пунктом  10 статьи 14 главы  3  Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», части 2 статьи  5  и  пунктом 9 части  1  статьи  6  Устава  Скопкортненского  сельского  поселения, Совет депутатов Скопкортненского сельского поселения
  РЕШАЕТ:
1. Утвердить  расходы  на  мероприятия  общепоселенческого  характера на 2017 год    в  сумме  900,0 тыс.рублей.
2.  Обнародовать данное решение через библиотеку МКУ «Дом досуга п. Скопкортная», разместить на официальном сайте Скопкортненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Скопкортненского сельского поселения		       М.П. Стародубец

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к    решению  Совета  депутатов
 Скопкортненского  сельского  поселения
От 27.10.2017г № 25 «О внесении изменений в Решение Совета  депутатов
 Скопкортненского  сельского  поселения №33 от 10.11.2016г
«О  расходах  на  мероприятия  общепоселенческого  характера  в  Скопкортненском  сельском  поселении»

           В  соответствии  с  требованиями  Бюджетной  классификации  принятые  расходные  обязательства  на  мероприятия  общепоселенческого  характера  в  Скопкортненском  сельском  поселении  подлежат  отражению  по  отдельной  целевой  статье  бюджета  поселения  9300000040  «Расходы  на  мероприятия  общепоселенческого  характера»  на  подразделе  0113 «Другие  общегосударственные  вопросы».
Предлагается по этой статье выделить  расходы:
-на услуги спутникового канала связи (Интернет, телефон);
- на услуги Консультант Плюс;
[bookmark: _GoBack]- на услуги по обслуживанию рации;
 -на услуги по информационному наполнению официального сайта Скопкортненского сельского поселения;
- на оказание юридических  услуг администрации Скопкортненского сельского поселения;
-на оплату налогов на имущество;
- на разработку программ развития территории;
-на печатание, копирование документов на компьютерах и копировально-множительной  технике для жителей поселения специалистами администрации (закуп для этих целей бумаги и расходы на  заправку картриджей);
-на оплату членских взносов членами Совета муниципальных образований Пермского края;
-на мероприятия по ремонту муниципального имущества;
-на прочие расходы, не отнесенные к другим разделам, но являющимися  мероприятиями общепоселенческого  характера.